
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 88 del 30-12-19
Reg.Gen. 659

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRATTO  DECENTRATO INTEGRATIVO 2019 - SELEZIONE

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - APPROVAZIONE
GRADUATORIE FINALI E RELATIVE ATTRIBUZIONI CON DE=
CORRENZA 1/12/2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Premesso che

in data 18/12/2019 si è riunita la Delegazione Trattante per la sottoscrizione della
ipotesi di contratto economico per l’anno 2019;

in data 19/12/2019 con nota prot. 21345, a firma del Responsabile del Servizio
Personale, è stata trasmessa la relazione illustrativa e tecnico finanziario al CCDI 2019
al Revisore dei Conti;

con delibera di G.C. n. 218 del 23/12/2019 è stata autorizzata la sottoscrizione
definitiva del  contratto a seguito del parere favorevole del Revisore dei Conti emesso
con verbale n. 21 del 20/12/2019 ed assunto in pari data al protocollo n. 21507 con il
quale è stato altresì certificata la corretta costituzione del fondo;

in data 24/12/2019 si è conseguentemente provveduto alla sottoscrizione definitiva del
contratto decentrato parte  economica per l’anno 2019.

Accertato che la costituzione del fondo per il salario accessorio anno 2019, determinata
con atto del Responsabile del Servizio Personale n. 73 del 22/10/2019, ha quantificato
in € 153.359,60 le somme da sottoporre a contrattazione;

Considerato che la quota di risorse stabili del fondo è pari a € 145.698,14 e che risulta
utilizzata per progressioni economiche già acquisite e per indennità di comparto per un
importo di € 61.268,10

Visto l’art. 6 del contratto decentrato economico 2019 in cui viene concordata
l’attivazione di selezioni per progressioni economiche orizzontali aventi decorrenza
1/12/2019 per un importo di spesa annua a regime di circa 11.000,00 ed un riparto tra
categorie per n. 9 passaggi  per le categorie B), n. 5 passaggi per la categoria  C), n. 1
passaggio per la categoria  D) non titolari di P.O. e n.1 passaggio per la categoria D)
titolari di P.O. secondo i criteri definiti dal regolamento allegato al ccdi;

Visto il regolamento per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali
allegato al contratto decentrato 2019 ed in particolare l’art. 3 ove viene disciplinata la
ripartizione delle progressioni economiche, nelle categorie B e C, in maniera ponderata
tra le varie aree organizzative per cui le peo vengono assegnate troncando i resti ma
garantendo almeno una unità con coefficiente risultante maggiore di 0,5 e assegnando
infine eventuali unità ancora non attribuite al resto più alto;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Categoria B
soggetti aventi
requisiti  riparto

Nuove
PEO

1̂ Area 3 1,80 2

2̂ Area - - -

3̂ Area 1 0,60 1

4̂ Area - - -

5̂ Area 11 6,60 6

6̂ Area - - -

15 9,00 9

Categoria C
soggetti aventi
requisiti  riparto

Nuove
PEO

1̂ Area 4 2,22 2

2̂ Area 3 1,67 1

3̂ Area - - -

4̂ Area - - -

5̂ Area 1 0,56 1

6̂ Area 1 0,56 1

9 5,00 5

Visto l’art. 3 comma 5 del regolamento peo allegato al ccdi ove viene stabilito che le
graduatorie vengono formulate esclusivamente sulla base delle valutazioni delle
performance individuali relative al triennio precedente (nella fattispecie
2016-2017-2018) ai sensi dell’art. 16 comma 3 del ccnl 21/5/2018;

Ritenuto di approvare la graduatoria relativa alla categoria B, ove sono evidenziate le
unità utilmente collocate per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali:

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Valutazione
2016

Valutazione
2017

Valutazione
2018

Media
valutazione
triennio

1Mascioni Silvano B3 B4 98 99 100 99,00

2Clementi Claudio B3 B4 98 99 100 99,00

3Ciriaci Doriano B B6 98 99 100 99,00

4D'Angelo Giuseppe B B4 97 99 100 98,67

5Roscani Giorgio B B2 97 99 100 98,67

6Tosi Tonino B B5 95 99 100 98,00
Magg.anzianità
nella cat.econ.

7Contoni Daniele B B6 95 99 100 98,00

8Branchesi Alessandro B3 B5 92 99 100 97,00

9Canuti Andrea B3 B4 95 96 100 97,00

10Fabrizi Pietro B B4 91 97 100 96,00

11Bonvecchi Gianni B B4 91 97 97 95,00

1Storoni Alberto B3 B5 93 95 96 94,67

2Carnevali Andrea B B4 92 93 94 93,00

3Goro Roberto B B1 89 89 90 89,33

1Cardarelli Francesco B3 B5 93 93 93 93,00

Ritenuto di approvare la graduatoria relativa alla categoria C, ove sono evidenziate le
unità utilmente collocate per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali:

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Valutazione
2016

Valutazione
2017

Valutazione
2018

Media
valutazione
triennio

1Tomassoni Claudio C C1 96 98 98 97,33

2Ciccarelli Patrizio C C3 96 96 98 96,67

3Carletti Caterina C C1 96 96 97 96,33

4Sgalla Simone C C1 95 96 97 96,00

1Mosca Aurelio C C4 98 99 100 99,00

1Nocioni Bartolomeo C C3 95 95 95 95,00

2Valente
Maria
Cristina C C3 94 94 95 94,33

3Scipioni Roberto C C1 94 94 94 94,00

1Tantucci Roberta C C1 99 99 99 99,00

Ritenuto di approvare la graduatoria relativa alla categoria D, dipendenti senza P.O. ove
viene evidenziata l’unità utilmente collocata per l’attribuzione della progressione
economica orizzontale.

Valutazione
2016

Valutazione
2017

Valutazione
2018

Media
valutazione
triennio

1Marrocchi Mauro D D4 100 100 100 100,00
Magg.anzianità
nella cat.econ.

2Giannobi Manuela D D2 100 100 100 100,00

3Mangoni Silvia D D1 99 100 100 99,67

4Pernici Luca D D1 95 96 97 96,00

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Ritenuto di approvare la graduatoria relativa alla categoria D, dipendenti titolari di P.O.
ove viene evidenziata l’unità utilmente collocata per l’attribuzione della progressione
economica orizzontale sulla base della media dell’ultimo triennio delle valutazioni
effettuate dal nucleo di valutazione;

Valutazione
2016

Valutazione
2017

Valutazione
2018

Media
valutazione
triennio

1Bacelli Rino D3 D5 23,50 23,50 22,15 23,05

2Matellicani Sergio D D2 22,50 22,00 21,60 22,03

3Brasca Anna D D2 21,50 21,50 21,50 21,50

4Brunacci Emanuele D3 D5 21,50 21,50 21,30 21,43

Ritenuto, sulla base degli esiti della valutazione, di procedere ad approvare le
graduatorie finali per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali con
decorrenza 1/12/2019.

Preso atto della propria competenza all’approvazione delle graduatorie in oggetto ai
sensi dell’art. 3 comma 5 del regolamento allegato al ccdi 2019 ;

VISTO IL Peg 2019/2021 approvato con deliberazione di G.C. n. 4 del
11/1/2019;

Ravvisata infine la propria competenza in base al combinato disposto degli
articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in
base al  Decreto  del sindaco n. 4 del 1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della 3̂ Area organizzativa "Personale – Bilancio – Servizi sociali e
scolastici" ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;

           D E T E R M I N A

per le ragioni in premessa, di prendere atto dell' accordo integrativo, la cui1.
ipotesi sottoscritta il 18/12/2019 è stata, successivamente all’autorizzazione
della Giunta comunale, sottoscritta definitivamente  in data 24/12/2019 in cui
all’art.  6 è stata concordata l’attivazione di selezioni per progressioni
economiche orizzontali aventi decorrenza 1/12/2019 per un importo di spesa

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

annua a regime di circa 11.000,00 ed un riparto tra categorie per n. 9 passaggi
per le categorie B), n. 5 passaggi per la categoria  C), n. 1 passaggio per la
categoria  D) non titolari di P.O. e n.1 passaggio per la categoria D) titolari di
P.O. secondo i criteri definiti dal regolamento allegato al ccdi;

di approvare le graduatorie, evidenziate nella premessa, scaturite a seguito delle2.
selezioni per le progressioni orizzontali da finanziare con il fondo destinato a
tale istituto per la parte di competenza dell' anno 2019  provvedendo ad
assegnare la nuova posizione economica con decorrenza 1̂ Dicembre 2019 ai
seguenti dipendenti:

categoria B

       1̂ Area organizzativa
1) Storoni Alberto – categoria B6
2) Carnevali Andrea  – categoria B5

       3̂ Area organizzativa
Cardarelli Francesco – categoria B61)

       5̂ Area organizzativa
1) Mascioni Silvano  – categoria B5
2) Clementi Claudio – categoria B5
3) Ciriaci Doriano – categoria B7
4) D’Angelo Giuseppe  – categoria B5
5) Roscani Giorgio – categoria B3
6) Tosi Tonino – categoria B6

           categoria C

       1̂ Area organizzativa
1) Tomassoni Claudio  – categoria C2

       2) Ciccarelli Patrizio  – categoria C4

       2̂ Area organizzativa
Nocioni Bartolomeo  – categoria C41)

            5̂ Area organizzativa
Mosca Aurelio – categoria C51)

6̂ Area organizzativa
1) Tantucci Roberta  – categoria C2

           categoria D

      4̂ Area organizzativa
Marrocchi Mauro  – categoria D5 (senza P.O.)1)

                  3̂ Area organizzativa
Bacelli Rino – categoria D6 (titolare P.O.)1)

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 6- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di dare atto che il rateo dell’anno 2019 della spesa complessiva annua a regime3)
di € 10.933,98   trova imputazione al capitolo 2457 "fondo salario accessorio"
del bilancio di previsione 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PERSONALE

       Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 7- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 88 del 30-12-2019 -pag. 8- COMUNE DI CINGOLI


